__________________________________________________________________________________________________________________________________________

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 07 de maio de 2024 • Edição Extraordinária 2774 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 3

LICITAÇÕES

AVISO DE ALTERAÇÃO

1º ADENDO MODIFICADOR

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 011/2024

Processo nº 574/2024

A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT, torna público e para

conhecimento dos interessados em participar da licitação supracitada, que

houve prorrogação na data para abertura da(s) proposta(s), agendada para

segunda-feira, 14/05/2024 às 08h00min - horário de Brasília - DF, o local

da disputa permanece inalterado. As demais cláusulas e anexos do instru-

mento convocatório permanecem inalterados. Os demais arquivos encon-

tram-se à disposição dos interessados no site www.primaverado-

leste.mt.gov.br ícone: EMPRESA – Editais e Licitações, bem como no site

www.licitanet.com.br.

Primavera do Leste - MT, terça-feira, 07 de maio de 2024.

Regiane Cristina da Silva do Carmo

Pregoeira

* Original assinado nos autos do  processo.

RESULTADO DE JULGAMENTO

Ref. Pregão Eletrônico nº 009/2024

Processo nº 211/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE torna pú-

blico, para conhecimento dos interessados, o resultado final obtido na sessão

do Pregão nº 9/2024 - do processo de compra nº 211/2024 referente ao RE-

GISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE PORTAS EM

ALUMÍNIO (COM INSTALAÇÃO INCLUSA), PARA PROVIMENTO

DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO, INFRAESTRU-

TURA E SAÚDE DE PRIMAVERA DO LESTE – MT, sob o critério me-

nor preço, cujo resultado é o seguinte: sagra-se vencedor(as) a(s) empresa(s)

para o(s) lote(s) licitado(s) - ITEM 1: A EMPRESA RENASCER PRES-

TADORA DE SERVIÇOS LTDA NO VALOR FINAL DE R$ 130.640,16

(cento e trinta mil e seiscentos e quarenta reais e dezesseis centavos) ITEM

2: A EMPRESA RENASCER PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA NO

VALOR FINAL DE R$ 204.344,00 (duzentos e quatro mil e trezentos e

quarenta e quatro reais ) ITEM 3: A EMPRESA RENASCER PRESTA-

DORA DE SERVIÇOS LTDA NO VALOR FINAL DE R$ 255.760,00 (du-

zentos e cinquenta e cinco mil e setecentos e sessenta reais ) ITEM 4: A

EMPRESA BPMAQ EQUIPAMENTOS LTDA NO VALOR FINAL DE

R$ 108.120,00 (cento e oito mil e cento e vinte reais ) .

Primavera do leste, 07 de maio de 2024.

Regiane Cristina da Silva do Carmo

*Pregoeira

*original assinado nos autos do processo.

EDITAL DE CHAMAMENTO

CREDENCIAMENTO Nº 006/2024

1º ADENDO MODIFICADOR

OBJETO: CREDENCIAMENTO, VISANDO À CONTRATAÇÃO DE

HOSPITAIS HABILITADOS E/OU CREDENCIADOS NO MINISTÉRIO

DA SAÚDE, ESPECIALIZADO EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS HOS-

PITALARES COM SEDE EM PRIMAVERA DO LESTE, E ASSIM

COMPLEMENTAR OS SERVIÇOS DE SAÚDE DISPONIBILIZADOS

AOS USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE SUS REGULADOS

PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRIMAVERA DO

LESTE – MT OU CENTRAL DE REGULAÇÃO DE VAGAS ESTA-

DUAL

Retificação referente solicitação de abertura de Credenciamento para

contratação de empresas prestadoras de serviços médicos hospitalares.

ONDE SE LÊ:

“As Cirurgias múltiplas respeitam o percentual decrescente de valores na

ordem de registro: 1º procedimento100% (02 Tabelas SIGTAP), 2º proce-

dimento 75% (03 Tabelas SIGTAP), 3º procedimento 75 % (03Tabelas SIG-

TAP), 4º procedimento 60% (04 Tabelas SIGTAP), 5º procedimento 50%

(05 Tabelas SIGTAP)”

LEIA SE:

“As Cirurgias múltiplas respeitam o percentual decrescente de valores na

ordem de registro: 1º procedimento100% (04 Tabelas SIGTAP), 2º proce-

dimento 75% (03 Tabelas SIGTAP), 3º procedimento 75 % (03Tabelas SIG-

TAP), 4º procedimento 60% (04 Tabelas SIGTAP), 5º procedimento 50%

(05 Tabelas SIGTAP)”.

RESULTADO DE JULGAMENTO

Ref. Pregão Eletrônico nº 131/2023

Processo nº 1955/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE torna pú-

blico, para conhecimento dos interessados, o resultado final obtido na sessão

do Pregão nº 131/2023 - do processo de compra nº 1955/2023 referente a

contratação Registro de Preços visando Contratação de Empresa Especiali-

zada em Tecnologia da Informação para o Fornecimento de licença de di-

reito de uso de softwares integrados e unificados para atender a Secretaria

de Educação e suas escolas. sob o critério menor preço, cujo resultado é o

seguinte: sagra-se vencedor(as) a(s) empresa(s) para o(s) lote(s) licitado(s)

- ITEM 1: A EMPRESA PELEGRINO E ALMEIDA FILHO LDTA NO

VALOR FINAL DE R$ 960.000,00 (novecentos e sessenta mil reais ) ITEM

2: A EMPRESA PELEGRINO E ALMEIDA FILHO LDTA NO VALOR

FINAL DE R$ 5.000,00 (cinco mil reais ) .

Primavera do leste, 14 de fevereiro de 2024.

Maria Aparecida Montes Canabrava

*Pregoeira

*original assinado nos autos do processo.